МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова»

(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

23.12.2023 № 2349/1

T. Абакан

O внесении изменений B приказ от 29.12.2017r. № 1209/1 «Об учетной политике»

ПРИКАЗЫВАЮ:

108. В приложении №14 «Положение о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками, работникам ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф.

Катанова» к Учетной политике фразу «Министерства образования и науки РФ» заменить

фразой «Министерства науки и высшего образования РФ».

109. Пункт 10.1 раздела 10. «Особенности направления в командировку за счет средств

грантов, хозяйственных договоров на выполнение НИР» приложения №14 «Положение o

порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками,

работникам ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова» к Учетной политике читать в следующей

редакции: «В случае если — договором (соглашением) на вышолнение  научно-

исследовательского проекта (НИР) за счет средств гранта (B том числе РНФ),

предусмотрено направление научного руководителя и (или) членов научного коллектива в

командировки, университет обеспечивает по решению научного руководителя НИР
оформление таких командировок в соответствии с порядком, установленным настоящим

Положением.».

110. Пункт 10.3 раздела 10. «Особенности направления в командировку за счет средств

грантов, хозяйственных договоров на выполнение НИР» приложения №14 «Положение о

порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками,

работникам ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова» к Учетной политике читать в следующей

редакции: «В отношении научных исследований, проводимых за счет средств субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания, субсидии на иные цели,

соблюдаются ограничения, установленные действующим законодательством Российской

Федерации.».

Ректор Т.Г. Краснова

Верно: й

Начальник управления кадрами U O.B. Данилова